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Gasto- Total Detalle 
EnlfO Febrero Mano Abrll Moyo Junto JuNo .-.- ~ .... Odubrtl Novtombre - e 

z. GASTOS 
lz,1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 483,094 ,416.00 30,328,133.26 513,422,549.26 29,052,626.20 28,769,705.03 29,169,255.05 30,908 ,603.22 41,307,450.22 57,016,556.59 31,367,506.74 33,887,941.90 34,347,852.01 69,157,688 .29 65,180,959.78 59,951,848 .30 510,117,993.33 

2.1.1 • REMUNERACIONES 371,985,686.00 15,977,621.91 387,963,307.91 25,076,421.48 24,777,017.&J 25,133,864.59 26,826,226.57 30,116,064.18 32,073,505.02 27,274,423.55 29,831,971.94 30,324,156.92 42,179,009.61 59,364,313.76 31,693,789.35 384,670,764.57 
2.1.2 • SOBRESUELDOS 63,853,314.00 16,240,202.35 80,093,516.35 290,000 .00 310,000 .00 310,000 .00 310,000 .00 7,406,750.00 21,156,910.89 343,982.80 310,000 .00 322,284.26 23,110,349.15 1,888,333.32 24,322,963.28 80,081,573.70 

2.1.3 • DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 

2.1.4• GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 

2.1.S· CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 47,255,416.00 • 1,889,691.00 45,365,ns.oo 3,686,204.n 3,682,687.43 3,nS,390.46 3,n2,376.6S 3,784,636.04 3,786,140.68 3,749,100.39 3,745,969.96 3,701,410.83 3,868,329.53 3,928,312.70 3,935,095.67 45,365,655.06 

12.z • CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 190,202,562.00 • 7,280 ,852.40 182,921,709.&0 3,323,176.81 2,140,805.75 4,790,395.98 15,290,906 .45 15,331,327.43 13,507,557.16 18,487,499.86 18,417,946.07 24,240,201.72 14,950,734.55 5,711,016.49 12,578,414.07 148,769,982 .34 

2.2.l • SERVICIOS BÁSICOS 20,422,404 .00 • 534,607.00 19,887,797.00 2,543,873.79 324,465.32 1,930,316.62 1,595,298.54 1,647,428.47 1,328,480.74 1,239,694.64 1,473,620.61 1,190,nS.10 1,53S,n6.73 952,051.22 1,267,682 .50 17,029,414.28 

2.2.2 • PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 2,242,046.00 · 1,853,481.03 388,564 .97 145,287.50 8,260.00 175,230.00 9,73S.OO 34,515.00 373,027.50 

2.2.3•VIÁTICOS 54,533,620.00 28,165,060 .96 82,698,680.96 148,400 .00 748,094 .86 1,163,291.57 11,249,229.52 9,423,800 .00 4,933,660 .00 11,303,376.00 11,010,850.00 15,862,026.25 9,756,089.68 2,280,214.88 991,504 .41 78,870,537.17 

2.2.4 · TRANSPORTE Y ALMACENASE 10,937,304 .00 9,809 ,952.68 20,747,256.68 95,750.00 104,750.00 362,887.57 1,887,140.00 2,395,380 .00 1,443,700.00 1,993,915.00 3,096,125.83 3,689,730.00 1,748,063.96 530,154.00 n9,349.73 18,126,946.09 

2.2.5 • ALQUILERES Y RENTAS 12,444 ,000 .00 677,173.91 13,121,173.91 164,960 .00 164,960 .00 226,525.02 164,960 .00 739,025.00 164,960 .00 1,231,948.60 154,862.43 2,438,893.00 84,960 .00 695,717.00 5,735,991.33 11,967,762.38 

2.2.6-SEGUROS 10,230,000 .00 · 2,113,192.44 8,116,807.56 228,416.21 234,496.35 241,796.02 303,203.12 310,263.31 4,858,374.68 255,655.06 434,768.75 zzs.rao.ss 262,215.47 253,015.69 230,507.39 7,839,432.70 

2.2.7 • SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, 
3,884,430.00 616,715.04 4,501,145.04 141,776.81 398,751.72 163,164.00 28,405.12 400 ,514.84 384,883.89 438,150.48 363,927.85 205,073.52 733,240.92 52,900 .01 611,364.39 3,922,153.55 

RFPARAC:1(1NF.'- MFNC'JRF~ F INSTAI A(IONFS 

2.2.8- OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN 
71,591,660.00 · 42,367,328.43 29,224,331.57 20,000 .00 628,178.58 19,600 .15 44,620.01 148,158.15 1,672,035.06 1,877,949.60 507,115.70 410,794.15 190,561.50 1,257,527.20 6,776,540.10 

CONCEPTOS ANTERIORES 

2.2.9- OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 3,917,098.00 318,853.91 4,235,951.91 74,236.60 34,810.00 195,065.80 245,339.70 352,nS.02 5,841.00 110,182.50 419,593.64 756,402.19 1,669,972.12 3,864,168.57 

l 2.J - MATERIALES v SUMINISTROS 18,572,311.00 2,402,385 .79 20,974,696.79 2,760.00 129,480 .31 1,840 ,861.00 S,712,014.14 401,858.06 570,075.75 405,639.84 947,846 .14 3,366,475.81 601,740.48 621,758.76 3,487,SOB.11 18,088 ,018.40 
2.3.1 • ALIMENTOS Y PRODUCTOSAGROFORESTALES 1,218,393.00 · 25,550.00 1,192,843.00 2,760.00 24,390.00 40,240.63 317,296.02 51,655.63 197,600 .10 19,500 .00 23,280.00 29,160.00 200,624.00 39,204.60 35,995.96 981,706.94 
2.3.2 • TEXTILES Y VESTUARIOS 869,000 .00 · 386,600 .00 482,400 .00 304 ,693.70 9,440 .00 71,565.49 385,699.19 

2.3.3 • PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 1,932,690.00 - 515,807.00 1,416,883.00 6,900 .00 s,687.n 387,848.30 215,010.09 102,346.94 4n.OO 3,923.50 254,804 .76 201,629.02 1,181,622.38 

2.3.4 - PRODUCTOS FARMAC~UTICOS 79,714.00 - 44,191.99 35,522.01 11,275.00 8,958.60 20,233.60 

2.3.S • PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁST ICO 2,000 .00 2,000 .00 250.00 250.00 

2.3.6· PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 
8,500.00 2,758.04 11,258.04 758.03 758.03 

METAucos 

2.3.7 · COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 
9,947,200.00 1,913,312.48 11,860,512.48 1,525,000 .00 4,515,027.00 3,284,830.00 2,499,961.58 11,824,818.58 

QUÍMICOS Y CONEXOS 

2.3.9· PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 4,514,814.00 1,458,464.26 5,973,278.26 98,190.31 266,932.60 175,874.12 135,192.34 372,475.65 386,139.84 822,219.20 52,013.81 397,192.98 309,350.80 677,348.03 3,692,929.68 

l z.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 600 ,000 .00 • 462,000 .00 138,000 .00 9,500 .00 35,975.00 9,500.00 56,177.84 23,400 .00 134,552.84 
2.4.1 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES Al SECTOR 

600 ,000 .00 • 545,000 .00 SS,000 .00 9,500 .00 35,975.00 9,500.00 54,975.00 
PRIVADO 
2.4.7 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES Al SECTOR 

83,000 .00 83,000 .00 S6,177.84 23,400 .00 79,577.84 
EXTERNO 
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MINISTERIO DE ECONOMÍA, PLANIFICAOÓN Y DESARROLLO 
OFIONA NACIONAL DE ESTADISTICA (ONE) 

2025 
Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras 

En RO$ ---~ e-~ ...,.e:•--~ ----~•<=>--■ c::a.-. ,....,.._t--=--c::a•---=•c::..- 

Detalle 
Enero Fobtero Mano Abril Mayo 

Guto 

Jufllo Julio Apw Septiembre Od11bre -br•I- Total 

2- GASTOS 

jz.6 • BIENES MUEBLES, INM_IJ.EJIL_ES_l;_JNTANGIBLES 2,027,500.00 1,031,609 .75 3,059,109.75 .!!_9,~31.53 16,520.00 32,499.97 256,299.09 399,532.36 71,651.49 88,526.89 71,470.17 1,656,031..'._S_-º. 
2.6.1 • MOBILIARIO V EQUIPO 
2.6.2 • MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO 
2.6.3- EQUIPO E INSTRUMENTAL,CIENTIFICO Y 
LABORATORIO 
2.6.4 • VEHICULOS Y EQUIPO DE 
TRANSPORTE,TRACOON V ELEVACION 
2.6.S • MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 

Total Gastos 

1,402,500.00 

125,000.00 

500 ,000 .00 

694,496,789 .00 

10,409.75 

155,000 .00 

60,000 .00 

211,600 .00 

594,600 .00 

26,019,276.40 

1,412,909 .75 

280,000 .00 

60,000 .00 

211,600 .00 

16,520 .00 32,499.97 

1,094 ,600 .00 719,531.53 

720,516,065.40 32,378,563.01 31,769,022.62 35,800 ,512.03 51,928,043.81 57,109,110.68 

44,775.10 

211,523.99 

47,904 .16 

127,428.20 

24,569.49 

47,082.00 

88,526.89 44,688.38 

1,456.12 

25,325.67 

299,483.99 

175,966.32 

224,200.00 

25,325.67 

435,n3.99 

719,531.53 

71,094 ,189.SO 50,270,146.44 53,566,211.04 62,377,461.90 84,781,814.81 71,602,261.92 76,089,240.6S 678,766,578.41 

'UCACIONES FINANCIERAS _694,496,719.00. .25.019,276.40 J20.Sll,06S.40- JZ,J78,SU.Ol~Jl.7&9pu.62-·J5, IZ.OJ~l~J.11-57,109,110.&I 'l,!!?!,11!1.SO: '70,l4Ú4 -SJ.Sa.ZIIJ~_( 
Fuente: Sistema de lnformaclon de la Gestion Financiera (SIGEF) 
~e_,_¡,¡_p~ru_~ Se refiere al Presupuesto ilprobildo en ta Ley Presupuesto General del Estado 
PrCSUPUtd9 Modirrsado· Se refiere ill presupuesto ilprobildo en 
taso de que el Congreso Nilcionill ilpruebe un presupuesto 
complementilrio 

Total Pcungpdo· Son los recursos financieros que surge con la 
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